

Protokół nr 2/2014
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 24 marca 2014 r.

I. Temat posiedzenia:

1. Kontrola wykorzystania środków na programy pomocowe realizowane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2013-2014
2. Sprawy bieżące

II. Obecni na posiedzeniu:

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji p. Stanisław Biela. Ponadto udział w posiedzeniu wzięli obecni – 5 członków komisji i zaproszeni goście według załączonej listy obecności - *zał. nr 1* do protokołu.

III. Przebieg posiedzenia:

1) Kontrola wykorzystania środków na programy pomocowe realizowane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2013-2014

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Anna Młócek przedstawiła programy pomocowe realizowane w Gminie Bojszowy:

- Rodzina bez przemocy – Źródło finansowania: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – Projekt realizowany był w ramach Rządowego Programu Ograniczenia Przemocności i Aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej. Projekt dotyczył obszaru przemocy w rodzinie, a jego działania opierały się na kampanii informacyjno-promocyjnej oraz kampanii warsztatowo-edukacyjnej. Między innymi zrealizowano warsztaty i prelekcje prowadzone w szerokich grupach wiekowych, prezentacje teatralne o charakterze profilaktycznym itp. Projekt opiera się na partnerstwie z terenu Gminy i powiatu. Dofinansowanie 40 700,00 zł.
- Rodzina bez przemocy II – Źródło finansowania: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – Projekt realizowany jest w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przemocności i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej. Projekt dotyczy obszaru przemocy w rodzinie jego działania opierają się na kampanii informacyjno-promocyjnej oraz kampanii warsztatowo-edukacyjnej. Między innymi zrealizowane zostaną następujące działania: warsztaty i prelekcje prowadzone w szerokich grupach

wiekowych, prezentacje teatralne o charakterze profilaktycznym itp. Projekt opiera się na partnerstwie z terenu Gminy i powiatu. Dofinansowanie 81 900,00 zł.

- Mała Gmina Dużo Może – Źródło finansowania: Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Projekt skierowany dla 8 osób zamieszkujących na terenie Gminy Bojszowy w wieku od 15 do 25 roku życia. Celem projektu jest wzrost spójności społecznej w Gminie Bojszowy poprzez: przygotowanie do wejścia na rynek pracy, podniesienie kwalifikacji zawodowych, podniesienie kompetencji społecznych. Dofinansowanie 61 977,06 zł.
- Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej – Źródło finansowania: Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Aktywizacja społeczna 15 osób młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym poprzez zastosowanie poradnictwa psychologicznego z ukierunkowaniem na reintegrację społeczną do lutego 2014 r. Aktywizacja zawodowa i edukacyjna 15 osób młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym poprzez zastosowanie poradnictwa zawodowego i zajęć wyrównania szans edukacyjnych zamierzających do kształtowania aktywnych postaw funkcjonowania na rynku pracy do września 2014 r. Dofinansowanie 91 394,29 zł.
- Mała Gmina Dużo Może - Źródło finansowania: Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Wsparcie w ramach projektu przewidziane zostało dla 8 osób zamieszkujących w Gminie Bojszowy. Celem głównym jest wzrost spójności społecznej w Gminie Bojszowy poprzez zdobycie kwalifikacji zawodowych i wzrost kompetencji społecznych. Dofinansowanie 67 788,85 zł.
- Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej - Źródło finansowania: Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Projekt realizowany był w 2013 r. oraz kontynuowany jest w 2014 r. dla 15 osób zamieszkujących na terenie Gminy Bojszowy. Celem głównym jest ograniczenie do września 2014 r. zjawiska wykluczenia społecznego 15 osób młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym zamieszkującej na terenie Gminy Bojszowy poprzez aktywizację społeczną i zawodową. Dofinansowanie 105 137,46 zł.
- Placówka Wsparcia Dziennego – Klub Młodzieżowy – Źródło finansowania: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej – Projekt miał na celu poszerzenie oferty zajęciowej dla młodzieży uczęszczającej na zajęcia do Klubu. Dofinansowanie 32 000,00 zł.
- Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica Środowiskowa - Źródło finansowania: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej – Projekt miał na celu poszerzenie oferty zajęciowej dla dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia do świetlicy. Dofinansowanie 32 000,00 zł.
- Asystent Rodziny – Źródło finansowania: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy dla rodzin w których występuje

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Programem objęto 20 rodzin z terenu Gminy Bojszowy. Dofinansowanie 21 603,00 zł.

- Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji konkretów socjalnych – Źródło finansowania: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – celem projektu była aktywizacja zawodowa i społeczna klientów systemu pomocy społecznej poprzez udział w pracach społecznie – użytecznych. Dofinansowanie 83 200,00 zł.
- Resortowy Program Dofinansowania Standardów Placówek Wsparcia Dziennego w roku 2013 - Źródło finansowania: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – Celem projektu było doposażenie Placówki Wsparcia Dziennego – Klubu Młodzieżowego w Bojszowach przy ul. Św. Jana 33 w sprzęt do prowadzenia zajęć fotograficzno-filmowych oraz zewnętrzną siłownię. Dofinansowanie 40 866,00 zł.

Łączna suma środków pozyskanych w 2013 r. wyniosła 423 295,31 zł, natomiast w 2014 r.: 235 271,35 zł.

2) Sprawy bieżące

Przewodniczący Rady p. Marek Kumor zapoznał radnych Komisji Rewizyjnej z pismem Pana Józefa Madeja z 3 marca br. dotyczącym zarzutów w związku z trudnościami wycinki drzew na działce budowlanej 3334/17 położonej w miejscowości Międzyrzecze.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z pismem oraz materiałami w ww. sprawie zajęła stanowisko przedstawione w załączniku do protokołu (*zał. Nr 2*).

Komisja zapoznała się z protokołem nr 1/2014 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Za - 5 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymujących się - 0 głosów

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Krystyna Knopek

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ


Stanisław Biela

Załącznik nr 2
do protokołu nr 2/2014
w dniu 24 marca 2014 r.

Dot. pisma Pana Józefa Madej z dnia 3 marca br.

Przedmiotem pisma jest sprawa indywidualna z zakresu administracji publicznej (wycinka drzew), która jest aktualnie rozpatrywana przez organ pierwszej instancji wobec rozstrzygnięcia Samorządowego Kolegium Odwoławczego (decyzja z dnia 23.10.2013r.).

Obowiązujące przepisy kodeksu postępowania administracyjnego w art. 234 regulują skutki prawne tego rodzaju pisma.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy wniesiona przez Państwa prośba o przejęcie prowadzenia sprawy administracyjnej przez członków tej komisji jest bezzasadna. Jest to pismo procesowe związane z wyjaśnieniem sprawy „wycinki” drzew, a wobec powyższego zostanie włączone do materiału dowodowego w indywidualnej Państwa sprawie.